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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2174 /1 prot: Puké, mé 22 .12.2025

VENDIM
Nr. 50 date 19.12.2025

"PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE BUXHETIT TE KESHILLIT
BASHKIAK PUKE PER VITIN 2025"

Mbeshtetur ne ligjin 139/2015, date . 17.12.2015 "Per Vetegeverisjen Vendore" i ndryshuar
dhe VKB nr. 14 date 30. 06,2020 “ Per miratimin e Rregullores "Per organizimin dhe funksionimin €
Késhillit Bashkiak” Késhilli i Bashkis€ Puké me propozim té Kryetarit t€ Késhillit, pas shyrtimit ne

~ perfundim;
VENDOSI:

1. Te miratoe planin e aktiviteteve te Késhillit Bashkiak Puké dhe buxhetin perkates per vitin
2026", si me poshte '

Plani i aktiviteteve dhe i konsultimeve Kaéshilli Bashkiak Puké 2026

Nr Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit
1 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
2 Janar Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak
9 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete té ngjashme
9 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
10 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak
Shkurt Konsultime me komunitetin per ceshtje qe sipas ligjit kane nevoje per
11 konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
ligjore
15 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete té ngjashme
16 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
17 Mars Mbledhjet e Komisioneve té€ Pérhershme t& Késhillit Bashkiak
22 Hartimi i raportit t€ veprimtaris€ vjetore té Késhillit
23 Hartimi dhe prezantimi i raporit vjetor pér transparencén né procesin €
vendimmarrjes sé Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)
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Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet ¢ Komisioneve t€ Pérhershme té Késhillit Bashkiak

Konsultime me komunitetin per ceshtje te Draft PBA, ndryshim buxheti;. .

norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore.

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Maj Mbledhjet € Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak
Ceremoni dhenie titull nderi
-
43 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
Qershor Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak
44 Ceremoni dhenie titull nderi
53 Mbledhje ¢ Késhillit - (Plenare)
54 Korrik Mbledhjet e Komisioneve t€ Pérhershme té Késhillit Bashkiak
Shqyrtim i dokumenteve te Administrates
62 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
Gusht Mbledhjet e Komisioneve t€ Pérhershme t& Késhillit Bashkiak
Konsultime me komunitetin per ceshtje per ge sipas ligjit kane nevoje per
64 konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
ligjore
66 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
67 Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershme t&€ Késhillit Bashkiak
Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje qé sipas ligjit kan€ nevojé pér
68 konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
Shtator ligjore, Strategji e Plane
Draftimi i planit vjetor i vendimarrjes s¢ Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)
Draftimi i planit té trajnimit per késhilltaret
Hartimi i buxhetit t& Késhillit Bashkiak pér vitin
74 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
75 Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak
76 Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, pakete
Tet fiskale apo ndryshim
79 i Ceremoni dhenje titull nderi
80 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t&€ ngjashme
81 Pritje e delegacionit nga keshilla homologe
82 Vizite studimore
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84 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

85 Mbledhjet € Komisioneve t& Pérhershme té Késhillit Bashkiak 5

36 Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, pakete
fiskale apo ndryshim

Néntor ] e

Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje € sipas ligjit kan€ nevoje per
konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
ligjore, Strategji € Plane

87 Ceremoni dhenie titull nderi

88 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete té ngjashme

92 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

93 Dhjetor Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak

96 Pjesémarrje ne konferenca € aktivitete té ngjashme

Plani vjetor i konsultimeve 2026

Tenia Lloji i Numri i . .
konsultimit konsulimeve | Icarburant Qera | Boje pn-nter/ . Totali i
salle | fotokopje/leter/kancelari | shpenzimeve
Degjese publike
Buxheti vietor Bashkia gender 1 3,000 3,000
Degj blike
dhe PBA; N;’Eese e 5 8,000 | 2,000 3,000 40,000
Paketa fiskale [Degjese publike :
me OJF/etj 3,000 3,000
Degjese publike
i Bashkia gender 1 3,000 3,000
rysnm Degjese publike
buxheti NjA 0 8,000 | 2,000 3,000 0
Degjese publike
me OJF/etj 0 3,000 0
Konsultim per | Degjese publike )
blerje/ qera/ Bashkia gender 3,000 6,000
tjetersim ! :
D blik
prone e i i 0 8,000 | 2,000 3,000 0
(shpronesim)
Degjese publike 1
Buxheti vietor Bashkia gender 3,000 3,000
; Degjese publike
dhe PBA; NiA 1 5,000 | 2,000 3,000 5,000
Paketa fiskale |["Degjese publike
me OJF/etj 1 3,000 3,000
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Plani vjetor i konsultimeve Késhilli Bashkiak Puké pér vitin 2026

Keshilli do te mbaje degejsa publike me

gytetaret gjate muajve Shkurt, Prill, Maj, Gusht, Shtator, Tetor. ,f '
dhe Nentor dhe ky plan degjesash mund té ndryshojé né varesi té projektvendimeve te paraqitura nga

AdrecaRachlia Pulke chechi”Gierol Kactriot Skenderhenn” e-mail-hachkianuke@vahoo com faae 7zvitare www bachkianuke esov al

Bashkia.
Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit
Shkurt Konsultime me komunitetin per ceshtje per ge sipas ligjit kane nevoje per konsultim, norma-e. <
urt | andarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore, ;
: Konsultime me komunitetin per ceshtje te draft PBA, ndryshim buxheti, norma e standarte te
Prill g . : i )i
sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore.
Gusht Konsultime me komunitetin per ceshtje ge sipas ligjit kane nevoje per konsultim, norma e
. standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore,
Shtator Konsultime me komunitetin per ceshtje per ge sipas ligjit kane nevoje per konsultim, norma e
OF | itandarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji Plane
Tetor Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim
Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim
NEHar Konsultime me komunitetin per ceshtje per ge sipas ligjit kane nevoje per konsultim, norma e
standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane
Késhilli Bashkiak Puké BUXHETI VJETOR 2026
. ' > Paga dhe |
Nr | Emertimi i shpenzimeve. sigurime | Leke ne vit
1 Honorare per Keshillin (1/10 e tari
P i b 17 24000 | 4,896,000
2 | Kryepleqté e fshatrave
pred 40 12,000 | 5,760,000
3 Sekretari 1 Keshillit, page, sigurime shogerore
B 9 1 188,840 | 2,266.080
4 Shpenzime per konsultime (detajuar nga plani vjetor i
konsultimeve) 66,000
5 Shpenzime per dhurata dhe ceremoniale
45,000
6 Fond té barabart€ pér aktivitetin pérfagésues té secilit
Késhilltar (fond pérfagésimi) 127,500
7 | Fond pér pritje e pércjellje t€ Késhillit Bashkiak
100,000
8 | Blerje karta urimi pér festat zyrtare
15,000
9 Dérgim me poste i dokumeneteve, shkresave te
késhillit dhe késhilltaréve 12,000
10 | Kancelari pér zyre
100,000
11 | Mirémbajtje pajisje kompjuterike dhe salla e keshillit 50.000



Trajnim per anetaret € keshillit bashkiak ne

12 | bashkepunim me projekti Bashki te forta dhe Fushate 30,000
komunikimi me qytetaret
13 | Vizite studimore 500,000 ’
14 | Ekspertizé pér céshtje t€ ndryshme 50,000
Nr. | Investime
1 | Blerje mikrofonash pér sallén e késhillit 200,000
E TOTALI I SHPENZIMEVE \ 14.167,580
. : - Vlera ne
Emértimi i kategorive te shpenzimeve /o I oke

1 Paga, shperblime, sigurime, Kompensimet € shpenzimeve 91.2% 12,922,080

2 | Infrastrukturé, Logjistiké, Materiale, ITC 2.6 % | 362000
Ngritje kapacitetesh (Trajnime € seminare, workshope, 0.22 %

3 il - i j =2 7% 130,000
shkémbimet e eksperiencave, pjesemarrje ne konferenca) !
Pjesemarrja, Komunikimin, Informimi i publikut (Seancat ¢

4 | konsultimit me bashkésing, Aktivitete né komunitet, transparenca 0.48% 66.000
e informimi) g

5 | Aktivitete te pérfaqésimit institucional té Késhillit, Dhuratat 1.1% 160.000

6 | Vizite studimore 3.5% 500.000

7 | Ekspertizé pér ¢éshtje t€ ndryshme 0.4% 50,000

Totali
14,167,580
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari Baashkisé dhe Kryetari i Késhillit.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes, sipas pike 6té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015
“Per vetéqeerisjen vendore”
4. Vendimi u shpall me date 22. 12.2025
Vota te vlefshme gjithsej 13
Vota pro 13, Vota kunder 0, Vota abstenim 0
SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni N :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

26211
Nr.

Lénda: Mbi vendimin Nr.50, daté 19.12.2025 té Késhillit Bashkiak Puké.

KiESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t€ tij funksionale t& pércaktuara né ligjin
nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t&¢ Urdhérit t& MB nr. 175,
daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér
procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, u njoh me VKB Puké Nr.50, daté 19.12.2025
“Pér miratimin e plan aktiviteteve é késhillit bashkiak Puké pér vitin 2026 sipas rolit té
1ij pérfagésues, vendimarrés/politik-bérés dhe monitorues”.

Ky plan ka edhe efekte financiare té cilat nuk jané béré né pérputhje me nenet 33, 34/1 t&
VKB Nr.14/2020 “Rregullorja e KB Puké”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Rruga 28 Néntori™ Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti Shkoder@mb.gov.al

prot Shkodér, mé 9.0/ 2026 o



